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جواد صبوحی    پدیده ماندگاری یا رسوب دانشجویان 
ــروزه بــه یکی از مهم‌ترین  ــ در نــظــام آمـــوزش عــالــی، ام
چالش‌ها در مسیر حکمرانی آموزشی تبدیل شده است.

شرایط حاد برای دانشجویان دکترا■
ــزارش اخــیــر مــرکــز پــژوهــش‌هــای مجلس  ــ ــراســاس گ ب
شورای اسلامی که با عنوان »راهبری واکاوی وضعیت 
میزان ماندگاری )رسوب( دانشجویان در دانشگاه« از 
سوی کارشناسان این مرکز و بر پایه داده‌هــا و شواهد 
آماری منتشر شده است، نیمی از دانشجویان مقطع 
کاردانی به‌موقع دانش‌آموخته نمی‌شوند، ۱۵درصــد 
دانشجویان مقطع کارشناسی به ترم دهم می‌رسند 
و حــدود ۶۷درصـــد یا به عبارتی دوســوم دانشجویان 
ــار مــانــدگــاری تحصیلی  کــارشــنــاســی‌ارشــد نــیــز دچــ

می‌شوند.
ایــن شــرایــط بـــرای دانــشــجــویــان دکــتــرا حــادتــر اســت؛ 
به‌گونه‌ای که براساس داده‌هـــای ایــن مرکز، ۹۰درصــد 

دانشجویان دکترا به سنوات می‌خورند. 
بررسی‌های کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس 
نشان می‌دهد طیف گسترده‌ای از عوامل، از مشروط 
شــدن در مقاطع پایه تا طولانی شــدن فرایند تدوین 
رساله در مقاطع عالی، در بــروز ایــن وضعیت نقش 

دارند.
با ایــن‌حــال، بخشی از دلایــل طولانی شــدن تحصیل 
به‌ویژه در مقطع تحصیلات تکمیلی ناشی از ماهیت 
رشته‌ها و فرایند‌های پژوهشی مانند انجام رساله، 

استخراج نتایج و چاپ مقاله برای دفاع است.
مقررات آموزشی و پژوهشی دانشگاه‌ها، ازجمله الزام 
به چاپ مقالات علمی برای اجازه دفاع، خود از موانع 
ساختاری مهم در مسیر دانش‌آموختگی به‌موقع 

محسوب می‌شود.
ــن رونـــد در حـــوزه آمــوزشــی  بــه عقیده کــارشــنــاســان، ای
پیامد‌های نامطلوبی دارد و به‌ویژه به دلیل تجمع بیش از 
حد دانشجویان تحصیلات تکمیلی در مراحل پایان‌نامه 
و رساله زیر نظر استادان معدود، منجر به کاهش کیفیت 

پژوهش و افت کارایی کل نظام آموزشی می‌شود.
تجمع دانشجویان و تمرکز فعالیت‌های پژوهشی بر 
تعداد کمی از اســتــادان، نه‌تنها ارزیــابــی‌هــای عادلانه 
ــرده، بلکه فــرصــت‌هــای رشــد را بـــرای دیگر  را مختل کـ
پژوهشگران و اعضای هیئت‌علمی محدود می‌کند. در 
نهایت، تداوم این پدیده، راهبرد‌های کلان برای بهبود 
ــوزش عالی را با  مدیریت منابع و ارتــقــای کیفیت آمـ
چالش‌های جدی و بن‌بست‌های اجرایی روبه‌رو می‌کند.

کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد کرده‌اند 
از آنجا که در مقاطع تحصیلات تکمیلی طولانی شدن 
فرایند تکمیل پایان‌نامه و رساله، دلیل اصلی ماندگاری 
دانشجویان است؛ بنابراین تسهیل و تسریع فرایند‌های 
تدوین پایان‌نامه مانند منوط نکردن دفاع از رساله به 
چاپ یا پذیرش مقاله بلکه منوط کردن دانش‌آموختگی 
به چــاپ مقاله و همچنین ضــرورت ورود دانشجویان 
دکترای تخصصی با موضوع مشخص پژوهشی برای 

رساله می‌تواند این چالش را از میان بردارد.

راهکار تازه وزارت علوم ■
حالا امروز با توجه به شرایط ویژه کشور و به‌خصوص 
با توجه به محدودیت‌های موجود از نظر دسترسی به 
اینترنت و حضور نداشتن دانشجویان در دانشگاه‌ها، 
ــن زمــیــنــه قــدری  وزارت عــلــوم تصمیم گــرفــتــه در ایـ
انعطاف‌پذیری از خــود نشان دهــد؛ چنان‌که حسین 
سیمایی صراف، وزیر علوم به‌تازگی در نشست مشترک 
با اعضای کمیسیون آمــوزش و هیئت‌رئیسه مجلس 
از تسهیل شرایط دفاع برای دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی در شرایط فعلی کشور خبر داده است.
تسهیل مقررات آموزشی ازجمله اجازه دفاع از پایان‌نامه‌ 
و رساله‌های تحصیلات تکمیلی بدون الزام به ارائه مقاله 
از تدابیری است که سیمایی صراف می‌گوید برای کاهش 

فشار بر دانشجویان در این شرایط گرفته شده است.
این در حالی است که پیش از این، انتشار مقاله علمی به 
عنوان یکی از پیش‌شرط‌های دفاع از پایان‌نامه و رساله در 
دانشگاه‌های مختلف الزامی بود و این مقررات به عنوان 
بخشی از سیاست ارتقای تولیدات علمی به شمار می‌رفت.

مخالفان و موافقان چه می‌گویند؟■
اصرار بر مقاله‌نویسی همواره مخالفان و موافقانی جدی 
داشته است؛ گروهی آن را یک الزام، ضرورت و نسخه‌ای 
اجتناب‌ناپذیر برای بهبود جایگاه علمی کشور و گروهی 
آن را سیاستی غلط، بی‌تأثیر و دست و پاگیر به‌ویژه در 

راستای تحقق نیازهای کاربردی کشور می‌دانند. 
ــوزش، تحقیقات و فناوری  سخنگوی کمیسیون آمـ
مجلس با انتقاد از بخشنامه‌های اخیر وزارت علوم در 
حذف برخی الزامات آموزشی در تحصیلات تکمیلی، 
ایــن تصمیمات را »غیرکارشناسی و آســیــب‌زا بــرای 

جایگاه علمی کشور« می‌داند.
احــســان عظیمی‌راد مــحــدودیــت‌هــای کــشــور ازجمله 
محدودیت‌های اینترنت بین‌الملل را تأیید می‌کند و 
می‌گوید: انتشار مقالات دانشگاهی وابسته به دسترسی 
به مجلاتی است که معمولاً خارجی هستند. این مجلات 
فرایند ارزیابی و داوری دارنــد و معمولاً مقالات را برای 
اصلاح بازمی‌گردانند. در چنین شرایطی دانشجویان 
باید امکان اصلاح مقاله را داشته باشند، اما با محدودیت 
اینترنت، این کار دشوار می‌شود؛ بنابراین وزارت علوم به 
دلیل مجازی بــودن دانشگاه‌ها و محدود بــودن امکان 

حضور فیزیکی، چنین تصمیمی گرفته است.
عظیمی‌راد با این‌حال معتقد است وزارت علوم در اوج 
بی‌تدبیری چنین تصمیماتی را گرفته است. او بیان می‌کند: 
کشور باید طبق پیش‌بینی برنامه هفتم پیشرفت در مسیر 
ارتقای رتبه علمی حرکت کند؛ در حالی که امروز رتبه علمی 
کشور به ۱۷ رسیده و این یکی از پایین‌ترین جایگاه‌هایی 
اســت که تجربه کــرده‌ایــم. متأسفانه در دوره مدیریت 
سیمایی صراف، وزیر علوم دولت چهاردهم، شاهد سقوط 
سه پله‌ای رتبه علمی بوده‌ایم؛ در حالی که در دولت شهید 

رئیسی رتبه ۱۴ را داشتیم.
وی تحلیل‌های وزیر علوم و معاونانش را درباره افت علمی 
کشور، نادرست می‌داند و می‌گوید: برخی مسئولان 
کاهش رتبه علمی ایران را صرفاً به کاهش تعداد مقالات 
نسبت مــی‌دهــنــد؛ در حالی کــه عــاوه بــر رویــکــردهــای 
فناورانه و دانش‌بنیان، انتشار مقالات نیز ضروری است و 
نمی‌توان آن را حذف کرد. با حذف شرط مقاله برای دفاع، 
نخستین پیامد این تصمیم، تشدید افت رتبه علمی 
کشور خواهد بود و حتی ممکن است به رتبه‌های پایین‌تر 
نیز سقوط کنیم. کشورهایی مانند ترکیه و عربستان در 

حال پیشی گرفتن از ایران در این حوزه هستند.
سخنگوی کمیسیون آموزش با بیان اینکه شرایط خاص 

کشور نباید بهانه‌ای برای چنین تصمیماتی باشد، ادامه 
می‌دهد: حتی در شرایط بحرانی مانند دوران کرونا نیز 
می‌شد راهکارهایی مانند اعطای مرخصی تحصیلی یا 
افزایش سنوات بدون درج در کارنامه را در نظر گرفت. 
حــذف کامل آزمــون جامع و جایگزینی آن با معدل، 

تصمیمی غیرکارشناسی و شتاب‌زده است.
بــا توجه بــه شــرایــط خــاصِ برخی دانشجویان، مانند 
مشکلات سربازی، می‌توان این موارد را به‌صورت موردی 
در کمیسیون مــوارد خاص دانشگاه‌ها بررسی کرد، نه 

اینکه شرط اصلی ارائه مقاله برای همه حذف شود.
عظیمی‌راد با اظهار تأسف از اینکه در این زمینه هیچ 
مشورتی با اعضای هیئت‌رئیسه کمیسیون آموزش 
انجام نشده است، از پیگیری مجلس برای این موضوع 
خبر می‌دهد و می‌گوید: در راستای این تصمیمات، 
ــرار خواهد  ــر علوم در دســتــور کــار ق طــرح ســؤال از وزی
گرفت. کمیسیون آموزش نیز جلسه‌ای برای بررسی این 
بخشنامه برگزار و قطعاً اعتراض خود را اعلام خواهد 
کــرد. انتظار داریــم وزارت علوم دربــاره این تصمیمات 

پاسخگو باشد و مسیر را اصلاح کند.

مقاله‌محوری به تقلب علمی دامن زده است■
امــا دکتر مهدی گلشنی، عضو فرهنگستان علوم از 
منتقدان رویکرد مقاله‌محوری در دانشگاه‌ها معتقد 
ــه بــه جــای حــل مسائل کــشــور، موجب  اســت ایــن روی
غفلت از نیازها و مسائل شده و به تقلب علمی دامن 
زده است و اساساً تولید مقاله نمی‌تواند بازنمای واقعی 
پیشرفت علمی کشور باشد و با همه ارزشمندی، یک 

گام ابتدایی از گام‌های پیشرفت علمی است.
ــاد بــازنــشــســتــه دانــشــگــاه صنعتی شریف  ایـــن اســت
می‌گوید: با وجود حجم بالای تولید مقاله، وضعیت 
کشور در شاخص‌های مهم علمی، کیفی و فناوری 
مانند تبدیل علم به ثروت، ارتباط دانشگاه و صنعت 
و حل مسائل و نیازهای کشور متناسب با این حجم 
تولید علمی نیست. برای نمونه ایران در سال ۲۰۱۸ رتبه 
۱۶ مستندات علمی را در جهان داشت، اما در شاخص 

نوآوری هفتاد و یکم بود، همچنین با وجود کسب رتبه 
۱۵ جهان با بیش از ۶۰هزار مقاله و سند علمی، سهم 
صادرات محصولات و خدمات فناورش در سال ۲۰۱۹ 

تنها نزدیک یک درصد بوده است. 
گلشنی از ایجاد ارتباطات ناسالم استاد و دانشجو در 
مسیر چاپ مقاله هم می‌گوید و ادامه می‌دهد: تأکید 
بــر ضـــرورت ارائـــه مقاله از ســوی دانشجویان مقطع 
دکترا، ناشی از این است که ترفیع بسیاری از استادان 

دانشگاه، وابسته به چاپ این مقالات است.

بسیار کمی‌گرا هستیم ■
الهه حجازی‌موغاری، استاد روان‌شناسی و یکی از استادان 
پراستناد دانشگاه تهران نیز می‌گوید: همه ما در یک چرخه 
تولید مقاله هستیم. مقاله‌هایی نوشته می‌شوند که هیچ 
کاری‌ هم با آن نخواهیم داشت و فقط می‌توانند در مجلات 

امتیاز کسب کنند، اما اثرگذاری ندارند.
متأسفانه برای همه دانشگاه‌ها و هیئت‌های علمی‌، 
مــاک ارتــقــا مقاله اســت، بــه همین خاطر خیلی به 
کیفیت و سطح آن تــوجــه نــمــی‌شــود. از طــرف دیگر 
متأسفانه استناد‌ها و ضریب تأثیر‌ها خیلی مــورد 
بررسی قــرار نمی‌گیرد، بنابراین به آنچه توجه زیادی 
می‌شود کمیت اســت. تعداد مقاله بــالا بــرود امتیاز 
پژوهشی استاد هم بالا مــی‌رود. از این‌رو دانشجویان 
ــه  وقــتــی می‌خواهند وارد مقطع دکــتــرا شــونــد بــه ارائ
مقالات نیاز دارنـــد، پس تــاش می‌کنند مقاله تهیه 
کنند. همچنین استاد هم اگر بخواهد ارتقا بگیرد، به 
سمت گرفتن مقالات کمیّ از سوی دانشجویان می‌رود. 
متأسفانه ما بسیار کمی‌گرا هستیم و کمیت برایمان 

مهم‌تر از کیفیت است.
استاد روان‌شناسی دانشگاه تهران معتقد است: اگر 
ملاک، میزان مقاله نباشد و استادان بتوانند کیفیت را 
ملاک قرار دهند دیگر افراد به سمت تولید مقاله صرف 
نمی‌روند. این آیین‌نامه‌ها هستند که اشکال دارنــد و 
مورد نقد هستند. اگر آیین‌نامه‌ها اصلاح شوند، قطعاً 

این مشکلات هم برطرف خواهند شد.

آیا حذف شرط مقاله در دفاع از پایان‌نامه‌ها  انتخاب درستی است؟ 

رسوب دانشجویان و گره مقاله‌نویسی

براساس داده‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، ۹۰درصد دانشجویان 
دکترا به سنوات می‌خورند. بخشی از دلایل طولانی شدن تحصیل 
در تحصیلات تکمیلی ناشی از ماهیت رشته‌ها و فرایند‌های پژوهشی 
مانند انجام رساله، استخراج نتایج و چاپ مقاله برای دفاع است
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خبر
سازمان محیط‌ زیست:

انتشار آلودگی نفتی در اطراف
جزیره خارک شایعه است

به گزارش روابط‌ عمومی سازمان حفاظت محیط‌ زیست، در 
روزهای اخیر، اخبار و گزارش‌های متناقضی در فضای مجازی، 
برخی رسانه‌های داخلی و تعدادی از رسانه‌های خارجی درباره 
انتشار آلودگی نفتی اطراف جزیره خارک منتشر شده است که 

موجب بروز نگرانی‌هایی در افکار عمومی شد.
ســازمــان حفاظت محیط‌ زیست به عنوان نهاد تخصصی 
و مسئول صیانت از محیط‌زیست کــشــور، پــس از انجام 
ــروری مــی‌دانــد  بــررســی‌هــای مــیــدانــی، فنی و چندجانبه، ضـ

اطلاع‌رسانی رسمی در این خصوص داشته باشد.
براساس نتایج حاصل از پایش‌های انجام‌شده، منشأ آلودگی 
مشاهده‌ شده، تخلیه آب توازن )Ballast Water(  آغشته به 
مواد نفتی از یک نفتکش بوده است که پیش از این در نزدیکی 
تنگه هرمز دچار آسیب‌دیدگی شده بود. انتشار این آب توازن 

آلوده، منجر به بروز آلودگی در مجاورت جزیره خارک شد.

رئیس دانشگاه آزاد خبر داد

۲۰هزار استاد دانشگاه آزاد
در صف دریافت اینترنت

رئیس دانشگاه آزاد از پیگیری جدی به منظور تأمین اینترنت 
ــرای ۲۰هـــزار نفر از اعضای هیئت علمی خبر داد و گفت:  ب
امیدواریم شرایط به‌گونه‌ای پیش بــرود که همه اســتــادان و 

دانشجویان رضایت داشته باشند.
بیژن رنجبر در گفت‌وگو با ایسنا، دربــاره وضعیت دسترسی 
استادان و دانشجویان به اینترنت در واحدهای دانشگاهی 
اظهار کــرد: در حال حاضر در حــدود ۲۵۰واحــد دانشگاهی، 
مجوزهای مربوط به آی‌پی‌ها دریافت و امکانات لازم برای اتصال 
به اینترنت فراهم شده تا استادان و دانشجویان بتوانند در 

واحدهای دانشگاهی از این خدمات استفاده کنند.
وی افــزود: استادان و دانشجویان اکنون می‌توانند در محیط 
واحدهای دانشگاهی مستقر شده و از طریق همان واحد به 
اینترنت متصل شوند. برای ۲۰هزار عضو هیئت علمی دانشگاه 
نیز درخواست‌هایی ارائه شده و منتظر پاسخ نهایی هستیم 
و امیدواریم شرایط به‌گونه‌ای پیش بــرود که همه استادان و 

دانشجویان رضایت داشته باشند.

رئیس سازمان غذا و دارو: 

 بیش از ۹۷ درصد اقلام دارویی 
در داخل تولید می‌شود 

به گزارش ایفدانا، مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و دارو 
با بیان اینکه بیش از ۹۷درصد اقلام دارویی مورد نیاز کشور از 
نظر تعداد در داخل تولید می‌شود، گفت: این دستاورد بزرگ 
نشان می‌دهد صنعت داروســازی ایران از مرحله خودکفایی 
کمیّ عبور کــرده و اکــنــون در آستانه رقــابــت کیفی و توسعه 

صادرات قرار دارد.
وی تأکید کرد: ظرفیت تولید در بسیاری از حوزه‌های دارویی و 
تجهیزات پزشکی از کشش بازار داخلی فراتر رفته است. ادامه 
این روند بدون توسعه بازارهای خارجی، نه تنها توجیه اقتصادی 
ندارد بلکه می‌تواند به رکود تولید و کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری 

در بخش تحقیق و توسعه منجر شود.
پیرصالحی یادآور شد: صنعت دارو و تجهیزات پزشکی ایران 
امروز موتور محرک تــاب‌آوری نظام سلامت در شرایط تحریم 
است. حفظ این پویایی و تبدیل آن به مزیت صادراتی پایدار، 
نیازمند عزم ملی، هماهنگی بین‌دستگاهی و نگاه بلندمدت به 

بازارهای منطقه‌ای است.
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ســند کمپانی تراکتور 475 جفت دیفرانسیل 
 MT4A2W54271M مدل 1403 شماره موتور
 N3HKTAD2CRE201000 شاســی  شــماره 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۶
۰۴

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

سند کمپانی، برگ سبز و کارت انتظامی موتورسیکلت 
کبیــر تیــپ تریــل CC 150مــدل 1389 بــه رنــگ زرد و 
شــماره موتــور ZS162MJ3*59400035 و به شــماره    
انتظامــی  شــماره  بــه   VIN IRA08910E4940022
762/27121 متعلــق بــه مهــدی خدابخشــی کشــتان 

مفقود و فاقد اعتبار است. 

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۵
9۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز وانت مزدا2000 به شماره پلاک 851 
 FE547667هـ 54- ایران32 و شــماره موتور
 NAGCPX2PC18D24512 و شماره شاسی
بنــام تاجور یوســفی مفقــود و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۵
9۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز، سند و کارت خودروی بارکش وانت مزدا 
کارا 2000 مدل 1397 به رنگ نقره ای - متالیک پلاک 
 E2K2A0886 753 ب 45 ایران 20 شــماره موتــور
شماره شاسی NAGP2PC31JA503993 متعلق 
به شــرکت معدنی و صنعتی زرمس کانســار کیمیا 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۵
9۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پــژو  بــک  هــاچ  ســواری  خــودروی  ســبز  بــرگ 
206TU3 مــدل 1396 بــه رنــگ ســفید روغنــی بــه 
شــماره موتــور 182A0004276 و شــماره شاســی 
NAAP03EEXHJ490756 و بــه شــماره انتظامــی 
ایــران 98- 999 ب 57 بنــام رضــا مقیمــی مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میگردد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۶
۰۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودروی سواری  پژو پارس مدل 1384 به 
رنگ نقره ای متالیک به شماره موتور 12484141583 
و شــماره شاســی 19324047 و به شماره انتظامی 
ایران 38 - 978 د 94 بنام خانم فرشــته جنامی به 
کــد ملــی 0080527833 مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط میگردد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۶
۰۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودروی ســواری فائــو FAW بــه تیــپ 
B30 مــدل 1398 بــه رنگ ســفید روغنی به شــماره 
شاســی  شــماره  و   CA4GB16334092 موتــور 
NAGSACE25KA472885 و به شــماره انتظامی 
ایران 20-473 ه  55 بنام محمد مهدی مراتی فشی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میگردد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۶
۰۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز وانــت یخچالــدار زامیــاد 2800cc مــدل 
-36 ایــران  پــلاک  شــماره  روغنــی  آبــی   1390 

 616 ل 11 شــماره موتور 80042554 شــماره شاسی 
شــرکت  مالکیــت  بــه   NAZDL104TKA038480
صنایع غذایی گرینه مفقود شده و فاقد اعتبار است.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۶
۰۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مــدرک فارغ التحصیلــی اینجانــب النازبابائــی زارچ 
فرزند حســن به شماره شناسنامه 17930 صادره از 
سبزوار در مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناسی 
صادره از واحد دانشــگاهی آزاد اســلامی نیشابور با 
شماره سریال 1750ـ 1396/02/24 مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحد نیشــابور 
بــه نشــانی: نیشــابور،بلوار پژوهش،دانشــگاه آزاد 
اسلامی واحد نیشابور ،اداره امور دانش آموختگان 

ارسال نماید. )نوبت دوم(

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۱۶
۰۱

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ســند کمپانــی خــودرو پرایــد مــدل 1377 بــه رنــگ 
ن 31  انتظامــی 438  پــلاک  بــه  روغنــی  ســفید 
ایــران 61 شــماره موتــور 00070140 شــماره شاســی  
S1442277144862 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۶
۱۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

405SLX_ برگ سبز،سندکمپانی وکارت سواری پژو
TU5 مدل 1396 شــماره پلاک ایــران 36ـ 741ق76 
شاســی  شــماره   164B0093743 موتــور  شــماره 
NAAM31FE3HK606502 بــه نــام اعظم خانزائی 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۲۶
۱۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

تحصیــلات  پایــان  موقــت  گواهینامــه 
کارشناســی ارشــد اینجانــب دلبــر دانش جو 
فرزند جواد به شــماره ملــی 1050014571 در 
رشته زیست شناسی علوم جانوری-سلولی 
تکوینــی صــادره از  دانشــگاه آزاد اســلامی 
مشــهد مفقود گردیده اســت و فاقــد اعتبار 

می باشد.
از یابنــده تقاضــا میشــود اصــل مــدرک را به 
،اداره  واحدمشــهد  اســلامی  آزاد  دانشــگاه 

دانش آموختگان ارسال نماید.

۱۴
۰۵

۰۱
۶۰

لی۴
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

تحصیــلات  پایــان  دانشــنامه  مــدرک 
اینجانــب محمــد زارعــی فرزنــد حســنقلی 
به شــماره ملی 0639822568  در مقطع 
مدیریــت  رشــته  کارشناســی  تحصیلــی 
دولتــی  صــادره از واحــد دانشــگاهی آزاد 
اســلامی مشــهد مفقــود گردیده اســت و 
فاقــد اعتبــار مــی باشــد. از یابنــده تقاضا 
میشــود اصــل مــدرک را به دانشــگاه آزاد 
دانــش  اداره   ، مشــهد  واحــد  اســلامی 

آموختگان ارسال نماید.

۱۴
۰۵

۰۱
۶۴

لی۷
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

تحصیــات  پایــان  موقــت  گواهینامــه 
کارشناســی اینجانب سیده رقیه آذری فرزند 
سید علیرضا به شــماره ملی 0829868186 
در رشــته مهندســی برق - الکترونیک صادره 
مفقــود  بجنــورد  اســامی  آزاد  دانشــگاه  از 
گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار مــی باشــد.

از یابنــده تقاضــا میشــود اصــل مــدرک را به 
دانشــگاه آزاد اســامی واحــد بجنــورد ،اداره 

دانش آموختگان ارسال نماید.

۱۴
۰۵

۰۲
۱۷

لی۵
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

۱۴
۰۵

۰۲
۶۴

۴

بــرگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم پــژو تیــپ پــارس 
مــدل 1386 رنــگ نقــره ای - متالیــک بــه شــماره 
شــهربانی 25 ص 876 ایران  44 به شــماره شاســی  
بــه   12486042142 موتــور  شــماره  و   50314172
مالکیــت علــی اصغــر ســرخوش  مفقــود گردیــده و از 

ــار ســاقط می گــردد. درجــه اعتب دی
قو

مف
ی 

گه
آ

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
کاردانــی  تحصیــلات  پایــان  موقــت  گواهینامــه 
اینجانــب ناهیــد زریــن دســت  فرزنــد علــی اکبر 
بــه شــماره ملــی 0681807482 در رشــته ادبیات 
فارســی صادره از  دانشــگاه آزاد اســلامی مشهد 
مفقــود گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشــد.از 
یابنده تقاضا میشــود اصل مدرک را به دانشــگاه 
آزاد اسلامی واحدمشهد ،اداره دانش آموختگان 

ارسال نماید.

پ
۱۴

۰۵
۰۰

۷۱
۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مــدرک دانشــنامه پایان تحصیــلات اینجانب علی 
شهرزاد فرزند حسین به شماره ملی 0701887801  
در مقطع تحصیلی کارشناسی  رشته آموزش زبان 
انگلیسی  صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی 
تربت حیدریه مفقود گردیده اســت و فاقد اعتبار 
می باشــد. از یابنده تقاضا میشــود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تربت حیدریه اداره 

دانش آموختگان ارسال نماید.

پ
۱۴

۰۵
۰۰

۷۰
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ سبز،ســند کمپانــی ،ســند محضــری وکارت 
خــودرو نیــرو موتورآســیا تویــس مــدل 1393 بــه 
ایــران 772  پــلاک 92695  رنــگ مشــکی ســفید 
شــماره موتور OH5EE1013385 وشــماره شاسی 
N2G***125R9314094بــه نام علی محمد زاده 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. پ
۱۴

۰۵
۰۲

۵9
۱ 

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز موتــور ســیکلت هیرمــن مــدل 1390 
بــه شــماره پــلاک  86111-765 بــه رنگ مشــکی به 
شــماره موتور 156FMI32394200شماره شاسی 
N2P***125C9008066 بــه نــام حامــد احمــدی 

جنگائی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۵
۰۲

۶۰
۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کلیــه مــدارک خــودرو پراید جــی تــی  ایکس مدل 
1379 بــه رنــگ ســفید بــه شــماره پــلاک 257ط 
22 ایــران 42 بــه شــماره موتور 00155801شــماره 
شاســی S1412279636457 بــه نام محمد کرابی 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۵
۰۲

۶۲
۴

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

-B5X برگ ســبز خــودرو ســواری استیشــن تیــپ
7W0P0G3 رنگ سفید روغنی مدل 1405  شماره 
شاســی NAGC4A5BGT1005174  شماره موتور 
پــلاک  شــماره  و   *SQRF4J16*AVSB00611*
ایــران 42 - 662 ط 67 بــه نــام ایرج گلذاری ارباب 

دین محمدی  مفقود گردیده و اعتبار ندارد پ
۱۴

۰۵
۰۲

۶۳
۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودروی ســواری پــژو 207 بــه رنــگ 
 172B0236205 مشــکی متالیک به شــماره موتور
به شماره شاســی NAAR03HFFRDE68566 به 
شــماره پــلاک انتظامــی 36  657ی87به مالکیت 
فرزانه عزیزی مدل 1403مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد. تربت جام پ
۱۴

۰۵
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ســند کمپانــی و برگ ســبز ســواری دنــا EF7 مدل 
 147H0143179 1394 رنگ سفید به شماره موتور
و    NAAW01HE2FE027981 شاســی  شــماره  و 
شــماره پــلاک ایــران 42 - 491 ل 43 بنــام فاطمه 

علی نژاد مفقود شده و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۵
۰۲

۶۳
۶

ســیکلت  موتــور  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
انژکتــوری گالکســی مدل 1400 به رنگ خاکســتری 
شــماره  بــه   25585-769 پــلاک  شــماره  بــه 
شاســی وشــماره   0183N15003752 موتــور 

جمــال  نــام  بــه   N15KPGJPJM1H13156
خاقانی فردمفقود و از درجه اعتبار ساقط است. دی

قو
مف

ی 
گه

آ
پ
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